admodum a sorore Quendrida innocue cesus nomenque et decus martirii adeptus, ibidem pausat.

96. Post illum regnum Mertiorum nutabundum^a et (ut ita dicam) exsanguie nichil quod littera dignetur comminisci habuit;^b sed ne quis nos arguat semimutilatam historiam interrumpere, regum succedentium nomina transcurram. Celwlfus frater Kenulfi uno anno regnans, altero a Bernulfo^c expulsus est. Bernulfus, tertio regni anno ab Egbirhto rege Westsaxonum uictus et fugatus, mox ab Orientalibus Anglis occisus est, quod ille Orientalem Angliam, ut debitum Mertii^d regnum^e a tempore Offae, inuadere temptasset.^e Ludekanius ab eisdem Anglis post biennem potestatem ultionem antecessoris animo intendens² oppressus est. Wihlafi³us, in initio regni ab eodem Egbirhto sub iugum missus, regnavit annis tredecim, et illi et filio capitis et pecuniarum tributa persoluens. Eadem sorte Berhtwlfus tredecim regnans annis, nouissime a piratis Danorum ultra mare fugatus est. Burhredus, accepta Ethelswida filia regis Adulfi filii Egbirhti, affinitate illius et uectigalium pensionem et hostium depredationem consolatus est; sed post uiginti duos annos^f ab eisdem patria deturbatus Romam diffugit, ibique apud Scolam Anglorum in aeclesia sanctae Mariae tumultus³ est. Vxor eius tunc quidem in patria residens, sed postea uirum secuta, apud Papiam extremam sortem incurrit. Tunc regnum illud a Danis cuidam Celwfo Burhredi ministro traditum, et ne ultra placitum retineret sacramento firmatum, post paucos annos Elfredus nepos Egbirhti obtinuit. Ita principatus Mertiorum, qui per tumidam gentilis uiri insaniam subito effloruit, tunc per miseram semiuiri regis ignauiam omnino emarcuit, anno Dominicae incarnationis octingentesimo septuagesimo quinto.

97. ^gSed quia quattuor potentissima regna huc usque non exiliter (ut arbitror), quantum lectio maiorum suggessit, perarauit stilus, nunc, ut in proemio dixi,¹ Orientalium Anglorum et Orientalium Saxonum principatum idem post aliorum terga percurreret. Namque posterius regno Cantuaritarum sed prius regno Westsaxonum pullulauit regnum Orientalium Anglorum. Primus ergo, idemque maximus,

^a mutabundum *CsBkbc*² ^b meruit *B* ^c ab Ernulfo *Tc* (*corr. to* ab *Be-*)*ALBk*; ab Arnulfo *Bc* ^d Mercii *T*⁺ ^{e-e} *om. Tt* (*s.l. repeteret*) *Tp*; inuaserit *Tc* ^f post uicesimo secundo anno *T*⁺ ^{g-g} (*p. 148*) *om. T*⁺

¹ i pr. 5.

small child, was killed without cause on his part by his sister Cwen-thryth and was rewarded with the name and glory of a martyr, is also buried there.